
22 STANDARD PUNCHES DIES AND RETAINERS FOR PRESS TOOLS
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หมายเหตุ : สำหรับพั้นชกลม ถาคา P>D-0.03 จะไมมีการเจียรตกหลบ             (For round punches, when P>D-0.03, there will be no grinding relief of             )
 สำหรับพ้ันชรูปรางอ่ืน ถาคา P หรือ K>D-0.05 จะไมมีการเจียรตกหลบ             (For shaped punches, when P or K>D-0.05, there will be no grinding relief of              )
 ถา L = (60) คา B จะเทากับ 13 เทาน้ัน (When L = (60), “B” value will be 13 uniformly)
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Catalog No. 
ØD L 

  0.01 mm. 
B H 

Type A B C D E E 

min. P max. P Kmax. P Wmin. R 
10 60    70   80   90   100 3.00~9.99 9.97 3.00 

13 
13 

13 60    70   80   90   100 6.00~12.99 12.97 6.00 16 
16 (60)  70   80   90   100 10.00~15.99 15.97 6.00  

 
19 

If L = (60) 
B = 13 

19 
20 (60)  70   80   90   100 13.00~19.99 19.97 6.00 23 
25 (60)  70   80   90   100 18.00~24.99 24.97 6.00 28 
32 (60)  70   80   90   100   110   120 20.00~31.99 31.97 7.00 35 
38 (60)  70   80   90   100   110   120 28.00~37.99 37.97 8.00 41 
45 (60)  70   80   90   100   110   120 35.00~44.99 44.97 9.00 48 
10 70    80   90   100 3.00~9.99 9.97 3.00 

19 
13 

13 70    80   90   100 6.00~12.99 12.97 6.00 16 
16 70    80   90   100 10.00~15.99 15.97 6.00 

25 

19 
20 70    80   90   100 13.00~19.99 19.97 6.00 23 
25 70    80   90   100 18.00~24.99 24.97 6.00 28 
32 70    80   90   100    110    120 20.00~31.99 31.97 7.00 35 
38 70    80   90   100    110    120 28.00~37.99 37.97 8.00 41 
45 70    80   90   100    110    120 35.00~44.99 44.97 9.00 48 
10                       100    110    120 6.00~9.99 

 

30 
13 

13                                      100    110    120 6.00~12.00 16 
16                                      100    110    120 10.00~15.99 

40 

19 
20                                      100    110    120 13.00~19.99 23 
25                                      100    110    120 18.00~24.99 28 
32                                      100    110    120 20.00~31.99 35 
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Catalog No.

Type B
Point length Shape Center

hole

STEEL GRADE

HARDNESS
ชนิด

(Type)
Accessory ลำตัวพั้นช

(Shank dia.) ØDA

X
1(

1
6)

ØD Ød

A 

B 

C

D

E

ระยะคมตัดสั้น

ระยะคมตัดยาว

ระยะคมตัดยาวพิเศษ 9.97 6.00
12.97 6.00

JPXA-C
JPXB-C
JPXC-C
JPXD-C
JPXE-C

JPSA-C
JPSB-C
JPSC-C
JPSD-C
JPSE-C

JPLA-C
JPLB-C
JPLC-C
JPLD-C
JPLE-C

-
-

-

A E

A E(Tip shape can selected from        in figure below)
รูปรางของปลายพั้นชเลือกจากรูป         ตามภาพดานลาง

≥

≤

≤ ≤

(พั้นชรูปราง)(พั้นชรูปราง)

พั้นชกลม 80 บาท
(฿ 80-round)

พั้นชรูปราง 40 บาท
(฿ 40-shaped)

1 ~ 9 10~ 29 30 ~ 99 100~
- 5% 10% 20% 

Dm5 SKD11 ราคา บาท/ชิ้น (Baht/Piece)M ฿

ระยะเวลาในการผลิต 3 วันทำงาน
ราคาและระยะเวลาในการจัดสง จะขึ้นอยูกับปริมาณการสั่งซื้อ

Ø

Ø Ø

PC 
WC 

PC  PCmin. 
0.01 mm. 

PC WC PC WCmin. 
 0.01 mm. 

40 

WKC   

NKC  

BC 
2  BC < B          0.1 mm. 

40  SRC 20 

LC 
LC < L         0.1mm. 

40 

AC  - 20

NC  - 40

HC 
D  HC < H 

0.1 mm. 
40 

PKC 80 

TC 40 

NDC 
 

 
KC 40 

AIR

D PC WCmin 
10 
13 
16 
20 
25 
32 
38 
45 

2.80 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00 

D PCmin. 
10 
13 
16 
20 
25 
32 
38 
45 

2.80 
5.00 
8.00 
9.00 
9.00 

15.00 
23.00 
30.00 

CP P
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CP P

HCH

P
W

B
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L
LC

TC
T

D -0.01
-0.03

ลักษณะการเปลี่ยนแปลง
(Alterations)

Code
การสั่ง

Code
การสั่ง

คาบริการ/ช้ิน(บาท)
(Baht/Piece)

ลักษณะการเปลี่ยนแปลง
(Alterations)(พั้นชกลม)

คาบริการ/ชิ้น(บาท)
(Baht/Piece)(พั้นชกลม)

A B C D E A B C D E

P+0.01   +0.005 
         0              0 
 

      0.001 mm. 

P W 0.01 +0.01 
0 

ไมคิดคาบริการ
(No charge)

ไมคิดคาบริการ
(No charge)

พั้นชรูปรางไมเจียรบาล็อค

ทำ Chamfer หัวพั้นช

พั้นชกลม พั้นชรูปราง

ไมเจียรนัยตกหลบ

ไมเอาชุดเจคเตอร

สำหรับใหรูลมวิ่งผาน
อุดรูดานขาง ไมเอาชุดเจคเตอร

เจียรคา P•W ใหมีคาพิกัดนอยลง

เจียรบาล็อค 2 ขาง

เจียรบาล็อค
1 ขาง

สำหรับใชกับ Selected Retainer
(For using with selected retainer)

3.5 TC < 5          0.1 mm. 

เปลี่ยนคา B ใหตาง
จากมาตรฐาน

เปลี่ยนคาความยาวของพั้นช
ใหสั้นกวามาตรฐาน

เปลี่ยนขนาดหัวใหเล็กลง

เปลี่ยนความหนาหัวใหบางลง

คา L จะสั้นลง = T-TC
(“L” will be shorter by T-TC)

คา B จะสั้นลง = L-LC
(“B” will be shorter by L-LC)

BC จะนอยกวา B เสมอ
(BC will always < B)

เจียรบาล็อค 1 ขาง สำหรับ
พั้นชกลม และเปลี่ยนองศา
บาล็อคสำหรับพั้นชรูปราง

º

º

º

º

º

D JPSA-C 
JPLA-C JPXA-C 

JPSB-C   JPLB-C 
JPSC-C   JPLC-C 
JPSD-C   JPLD-C 
JPSE-C   JPLE-C 

JPXB-C,JPXC-C 
JPXD-C,JPXE-C 

10 342 931 453 1,213 
13 359 958 491 1,343 
16 415 1,090 591 - 
20 487 1,215 741 - 
25 548 1,311 860 - 
32 771 1,500 2,712 - 
38 2,499 - 3,683 - 
45 3,103 - 4,407 - 

 3   = 0

≤

90

0 180

270
1

อัตราสวนลดตามปริมาณการสั่งซื้อ (Volume discount rate)

ปริมาณ / ชิ้น
Quantity / Unit

สวนลด
Discount rate

≥ ≥

≤

+

≥
≤

ไมเจียรบาล็อค

พั้นช์มีบ่า แบบเจคเตอร์ มีรูกลาง
(JECTOR PUNCHES WITH CENTER HOLE)


